岐阜県政記者クラブ加盟社各位

特別授業「プラスチック資源循環の現状と企業の取組を学ぶ」を開催します

県では、プラスチックに係る資源循環の促進に向け、令和５年度から高校や大学において若年層を

対象とした普及啓発事業に取り組んでいます。この一環として、東海学院大学においてプラスチック

資源循環の現状と企業の取組を学ぶ特別授業を開催しますのでお知らせします。

記

１ 日時

  令和７年１月８日（木） ９：２０～１２：３０

２ 場所

  東海学院大学 西キャンパス 新３号館１階給食経営管理実習室

（各務原市那加桐野町５－６８）

３ 対象

  医療栄養学科４年生 ３０名

４ 内容等

（１）「プラスチック資源循環の現状と先進的な取組」（９：２０～１０：５５）

講  師：リスパック株式会社 営業本部 副本部長 和田
わ だ

 政
まさ

徳
のり

 氏

リスパック株式会社 営業本部 バイオ営業部 営業課長 田口
た ぐ ち

 雅也
ま さ や

 氏

     岐阜プラスチック工業株式会社 サスティナブル戦略室 森山
もりやま

 直
なお

香
か

 氏

内  容：プラスチックを取り巻く現状

大阪・関西万博におけるプラスチック資源循環の先進的な取組

（２）「『“可愛い”で地球を守る』～海洋プラスチックごみのアップサイクルを通じた資源循環」

（１１：０５～１２：３０）

講  師：Ｏｎｅ Ｅａｒｔｈ株式会社 ｓｏｂｏｌｏｎ代表 山崎
やまざき

 姫
ひ

菜子
な こ

 氏

内  容：海洋プラスチックごみを活用したアップサイクルへの取組

プラスチックごみを使用したワークショップ

５ その他

取材いただける場合は、事前に廃棄物対策課へご連絡ください。

令和７年１２月２４日（水）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

廃棄物対策課 資源循環推進係 宮原

内線 2963

直通 058-272-8214

F A X 058-278-2607
清流ミナモ